[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2024 г.                                                                                                                         № 158

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2023-2027 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 12.10.2022 № 259 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (в редакции Постановлений Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 15.02.2023 № 40, от 26.03.2024 № 76 ), руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование» на 2023-2027 годы, утверждённую постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 №289 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 30.01.2023 № 29, от 03.03.2023 № 61, от 13.03.2023 № 70, от 18.05.2023 № 131, от 09.06.2023 №148, от 13.07.2023 №184, от 31.07.2023 №191, от 09.08.2023 №199, от 20.09.2023 №223, от 31.10.2023 №249, от 24.11.2023 №277, от 07.12.2023 №298, от 19.12.2023 №310, от 27.12.2023 №319, от 18.01.2024 № 14, от 26.02.2024 № 48, от 28.03.2024 № 79, от 26.04.2024 № 110).
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://молодёжный.рф .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области Писаренко Е.Б.

ВРИП Главы  ЗАТО городской округ  Молодёжный
Московской области								Е. Б. Писаренко

[bookmark: _GoBack]                                                УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 07.06.2024 № 158

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Образование» на 2023-2027 годы

1. В разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование»»:
       строку 1.3 изложить в следующей реакции:
	«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприя-тия (годы)
	Источники финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Мероприятие 01.21 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
	2023-2027
	Итого
	91800,76078
	21758,77088
	18111,39872
	15823,44844
	15648,59060
	20458,55214

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	91800,76078
	21758,77088
	18111,39872
	15823,44844
	15648,59060
	20458,55214

	Количество муниципальных учреждений – общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

»;

2. В разделе 8 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»»:
 пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприя-тия (годы)
	Источники финансирова-ния
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1.
	Мероприятие ЕВ.01.
Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации
	2023-2027
	Итого
	0,66439
	0,00000
	0,66439
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0,66439
	0,00000
	0,66439
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество оснащенных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации, шт.
	х
	х
	Всего
	2023
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025
	2026
	2027
	х

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	1
	0
	 0
	 0
	1
	 0
	0
	0

».
image1.png